[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУЗЬМИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
  от 05.03.2018 г.                                                                                                           № 17

Об утверждении порядка определения

видов особо ценного движимого имущества
муниципальных автономных учреждений,

созданных на базе имущества, находящегося

в собственности муниципального образования

Кузьмичского сельского поселения Ершичского

района Смоленской области или

муниципальных бюджетных учреждений

        В соответствии с Федеральными законами «О некоммерческих организациях»,  «Об автономных учреждениях», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 г. № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУЗЬМИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в собственности муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области или муниципальных бюджетных учреждений.
       2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
Глава муниципального образования
Кузьмичского сельского поселения
Ершичского района Смоленской области                                              А.М. Дзюба
              Приложение к решению  Совета депутатов                                          Кузьмичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области
от  05.03.2018  г. №  17
ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ВИДОВ ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНЫХ АВТОНОМНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, СОЗДАННЫХ НА БАЗЕ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЗЬМИЧСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

1. Настоящий Порядок устанавливает основания и порядок определения видов особо ценного движимого имущества (далее также - движимое имущество) муниципальных автономных учреждений (далее - автономные учреждения), созданных на базе имущества, находящегося в собственности муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области или муниципальных бюджетных учреждений (далее - бюджетные учреждения).

2. К особо ценному движимому имуществу автономных и бюджетных учреждений относится:

1) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 70 тысяч рублей;

2) иное имущество, отнесенное к особо ценному движимому имуществу в порядке, установленном федеральным законодательством.

3. К особо ценному движимому имуществу автономных и бюджетных учреждений может быть отнесено иное движимое имущество, без которого осуществление автономным или бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно, затруднено, только путем внесения соответствующих изменений в настоящий Порядок.

4. Перечни особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений определяются Администрацией  Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области.

5. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется бюджетными или автономными учреждениями на основании сведений бухгалтерского учета о полном наименовании объекта, отнесенного к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).